

Siedlce, dnia 31 stycznia 2024 r.

3024-7.261.1.2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „*Świadczenie usługi ochrony fizycznej osób i mienia w siedzibie Prokuratury Rejonowej w Siedlcach oraz Prokuratury Okręgowej w Siedlcach*”.

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.), Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych w niniejszym postępowaniu pytań:

Pytanie 1: Wnoszę o modyfikację par.4 ust.10 Umowy, w zakresie: „(...) wraz z oświadczeniem o nie figurowaniu w Krajowym Rejestrze Karnym niekaralności (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2: Nawiązując do par.4 ust.14 Umowy, proszę o potwierdzenie iż każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje wyjaśnienie z dn. 26.01.2024r., że dopuszcza realizację usługi przez osoby niepełnosprawne, jednakże Wykonawca zobowiązany jest delegować do wykonania usługi ochrony osoby, które posiadają zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła i są wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 roku Dz.U. z 2021 poz. 1995) – zgodnie z pkt. 12 Załącznika do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4: Wnoszę o modyfikację par.7 ust.1 Umowy, w zakresie: „Strony ustanawiają odpowiedzialność za zawinione niewykonanie lub zawinione nienależyte (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5: Wnoszę o modyfikację par.7 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „(...) wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6: Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 7: Mając na uwadze zapis par.8 ust.9 Umowy, proszę o informację czy Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy od lipca 2024 roku, wynikającej ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę (zmiana z 4242,00 na 4300,00 zł) ? Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi TAK/NIE.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 8: Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn. akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał centrala@seris.pl (+48) 22 560 50 00 www.seris.pl SERIS KONSALNET OCHRONA sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Jana Kazimierza 55, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000043331, NIP: 527-202-77-02. Kapitał zakładowy 5 570 000,00 zł. wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

Odpowiedź:

Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w § 8 ust. 1 będzie obowiązywała z dniem wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia, z zastrzeżeniem § 8 ust.9.

Pytanie 9: Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10: W związku z faktem, iż Zamawiający nie przewidział klauzul waloryzacyjnych o których mowa w art.439 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych, wnoszę o wprowadzenie ich do Umowy. Zgodnie z postanowieniem art.439 ust.1 ustawy pzp, umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy,

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W umowie brak postanowień odnoszących się do art.439 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych, wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie odpowiednich klauzul, zapewniających wykonawcy prawo do zmiany wynagrodzenia w powyższym zakresie. Ustawodawca nie daje w tym zakresie prawa wyboru, jest to obligatoryjny obowiązek Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany „Wzoru umowy” – załącznik nr 3 do SWZ - poprzez dodanie w paragrafie 8 ustępu 10 o następującej treści:

„10. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że:

- 1) minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 15 % w stosunku do cen lub kosztów z miesiąca, w którym złożono ofertę Wykonawcy,
- 2) poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ustalonego w stosunku do kwartału, w którym została złożona oferta Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę ceny materiałów lub kosztów ogłoszonych w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za który wnioskowana jest zmiana a poziomem cen materiałów/ kosztów wynikających z komunikatu Prezesa GUS za miesiąc, w którym została złożona oferta Wykonawcy,
- 3) Sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę i dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste zastosowanie poszczególnych materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów w ramach niniejszego zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS, o których mowa w pkt 2) powyżej. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony Umowy.
- 4) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający, to łącznie 15 % w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy;
- 5) zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie częściej niż co pół roku, począwszy najwcześniej od -go11 miesiąca obowiązywania niniejszej Umowy”.

an/

PROKURATOR OKRĘGOWY
w Siedlcach
Radosław Romaniuk

